
 

Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per Lavori e Servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it  

Pag. 1 di 2 

 

 

 

      

A    ALEANDRI PROJECT & 

CONSULTING 

Inoltrata mediante sistema ASP Consip 

Inoltrata mediante PEC 

info@pec.aleandri.net 

 

 

Procedura aperta per l’affidamento di servizi di ingegneria e architettura per la 

progettazione definitiva, esecutiva e direzione lavori per la realizzazione di opere 

edilizie ed impiantistiche su una pluralità di immobili in uso all’Agenzia delle 

entrate. Bando di gara prot. n. 6291 del 8.6.2023 – Gara ASP Consip n. 3603452 - 

Comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’articolo 7 della legge 

241/1990 per l’annullamento in autotutela del provvedimento di esclusione di cui al 

prot. R.U. 22310 del 30.01.2024. 

 

 

Ravvisata l’opportunità di effettuare un’apposita istruttoria al fine di verificare 

l’eventuale fondatezza delle eccezioni avanzate in seno al ricorso proposto da 

Barretta & Partners dinanzi al TAR per il Lazio, è stata rivalutata la portata del 

Chiarimento n. 2, pubblicato con Avviso 1 prot. n. 6719 del 20.6.2023 e del 

Chiarimento n. 3, pubblicato con Avviso 2 prot. n. 7061 del 30.6.2023; 

ai sensi di quanto disposto dagli artt. 7 e segg. della legge n. 241/1990 si 

comunica l’avvio del procedimento diretto a verificare la sussistenza dei presupposti 

per annullare in autotutela il provvedimento di cui al prot. R.U. 22310 del 

30.01.2024. 

Si informa che: 

- l’Ufficio competente è l’Ufficio Gare per lavori e Servizi tecnici 

immobiliari della Divisione Risorse, Direzione Centrale Logistica e 

Approvvigionamenti; 

 
Divisione Risorse 

______________ 

Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

Settore Approvvigionamenti 

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici Immobiliari 

 

AGE.AGEDC001.REGISTRO UFFICIALE.0205638.23-04-2024.U

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per Lavori e Servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it  

Pag. 2 di 2 

- è possibile prendere visione degli atti correlati al procedimento in parola 

nella apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet 

dell’Agenzia delle Entrate all’indirizzo L'Agenzia - Amministrazione 

trasparente - Agenzia delle Entrate (agenziaentrate.gov.it); 

- l'Ufficio dove è possibile prendere visione degli atti che non sono 

disponibili o accessibili con le modalità di cui sopra è l’Ufficio Gare per 

Lavori e Servizi Tecnici Immobiliari della Divisione Risorse, Direzione 

Centrale Logistica e Approvvigionamenti.   

Ai sensi dell’articolo 10 della legge 241/1990 i destinatari della presente 

comunicazione ed i soggetti che riterranno di dover intervenire hanno diritto: 

a) di prendere visione degli atti del procedimento, salvo casi di esclusione 

dell’accesso previsti dalla legge; 

b) di presentare memorie scritte e documenti che l’amministrazione ha 

l’obbligo di valutare ove siano pertinenti all’oggetto del procedimento, entro il 

termine di 10 giorni decorrenti dalla ricezione della presente.  

Il responsabile del procedimento è l’arch. Arturo Simpatico, tel. 0650545581; 

e-mail: arturo.simpatico@agenziaentrate.it. 

Le comunicazioni dovranno essere inviate a mezzo PEC al seguente indirizzo: 

agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it indicando nell’oggetto “All’attenzione dell’ 

Arch. Arturo Simpatico”, anticipandole cortesemente alla e-mail 

arturo.simpatico@agenziaentrate.it. 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio mittente 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Giuseppe Telesca 

Firmato digitalmente 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/web/guest/agenzia/amministrazione-trasparente
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/web/guest/agenzia/amministrazione-trasparente
mailto:arturo.simpatico@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it
mailto:arturo.simpatico@agenziaentrate.it

